OSjS - оШ Л

УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ
КРАСНОДАРСКОГО ЬСРАЯ

ПРИКАЗ
№

г. Сочи

О проведении открытых уроков муниципальными тьюторами ОГЭ и ЕГЭ

В соответствии с приказами У ОН «Об организации подготовки и
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным
программам; основного общего и среднего общего образования в городе Сочи в
2022-2023 учебном году» от 10.11.2022 г. №1763, «Об утверждении
муниципальной Дорожной карты (плана мероприятий) по методическому
сопровождению школ, имеющих низкие образовательные результаты и школ,
функционирующих в сложных социальных условиях в городе-курорте Сочи» от
30.03.2022 г. № 560 в целях оказания методической помощи учителям
географии, ] биологии, физики, математики, русского языка и литературы,
обществознания, истории, английского языка, из школ показавших низкие
результаты ГИА -  2022 , и молодым педагогам ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 14.12.2022 г. по 20.12.2022 г. открытые уроки для
учителёй-предметников, показавших результаты ГИА в 2021-2022 г. ниже
среднегородского уровня, и молодых педагогов по графику (приложение). |

2. Директору муниципального казенного учреждения Сочинского центра
развития образования (В .Г. Церекидзе) обеспечить организационнЬ-
методическое сопровождение открытых уроков. I

3. Руководителям образовательных организаций №№ 3, 15, 24, 53, 66,
76, 80, 87, 100 (М.Ю. Тертерян, В.В. Панькова, Н.В. Гончарова!,
Я.К.Крбапшн, М.А.Нестеренко, С.Л. Валько, Т.Ю.Пасынок, А.А. Гасанова,
С.А. Пйнязева) обеспечить проведение открытых уроков в
подведомственных организациях. >

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить явку
приглашённых учителей на открытые уроки в соответствии с графиком
(приложение). '

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. |
6. Приказ вступает в силу со

И.о. начальника управления И.Б. Лукашова

Приложение
к приказу начальника управления
от № -/979

Г рафик проведения открытых уроков муниципальных тьюторов
ОГЭиЕГЭ

Дата, время
проведения,
ОО

Тема урока,
класс

ФИО,
должность,
ОО тьютора

Приглашённые
учителя

ОО

14.12.2022г., Трудные Калмакова Кутукова Л.В. СОШ №49
СОШ 100 вопросы И.С., учитель Васюнина О.П. СОШ №49
(каб. 106 Б). пунктуации. русского Каменева З.В. СОШ №29 |;
Начало в (Г1 класс) языка и Кокорина С.И. СОШ №31
14.00 литературы, Шибзухова О.П. СОШ №100

СОШ 100 Кйслина К.С. СОШ №100
15.12.2022г., Решение Решетилова Середкина О.П. СОШ №75
Лицей №95 иррациональных Т.В., Пивоварова П. А. СОШ №78
(каб. 14). уравнений. учитель Бедяев А.В. СОШ №83 |
Начало в (10 класс) математики, Роганян Л.В. СОЩ №85 !
14.15 СОШ №80 Кулевцова Н.И. СОШ №89

Кобж Т.С. СОШ №90
Корнилов И.С. СОШ №92

15.12.2022г., Практическое Плаксина Хушт И.Р. СОШ№78
Гимназия употребление Е.Н., учитель Дерзян А.Г. СОШ №82
№76 Пассивного английского Кегеян Е.А. СОШ №87 :
(каб. №31). Залога в языка, Зеленова Д.А. СОШ №88 :
Начало в конкретных Г имназия Бабичева А.В. СОШ №91
12.15 речевых №76

ситуациях (региональны I
общения по й методист i

теме: методическог i]
«Опасность». о актива
(11Б класс) Краснодарско

го края) ii
15.12.2022 г., Вирусы- Шпак Е.О., Бомм Е.В. СОШ №25
СОШ №53 неклеточная учитель Филимонова СОШ №26 i:
(каб №401). форма жизни. биологии. Ю.А.
Начало в (10 класс) СОШ №53 Муселимян Г.Е. СОШ №31 f
10.30 Щербаченко СОШ №18' i.

Э.Ф.
Чапнян А. С. СОШ №67 !

16.12.2022 г., Организм- Трокман А.В., Щербаченко СОШ №18
СОШ №66 единое целое. учитель Э.Ф.
(каб. № 37). (9 класс) биологии, . Курушкина Е.С. СОШ №65

Начало в
10.00

СОШ №66 Бомм Е.В.
Чапнян А.С.
ЖужговаВ.Н.
Ангелова А.В.

СОШ №25
СОШ №67
СОШ №28
СОШ №29 ;

16.12.2022 г., Полное Чолакян В.Г., Барышева О.Н. СОШ №7 i
Лицей №3 внутреннее учитель МалмыгиН М.В. СОШ №12 j
(каб. №40). отражение света. физики, Дашкина С.И. СОШ №13 i
Начало в (11 класс) лицей №3 Панин Д.В. Г имназия №6 [
9.40 Бабаева М.А. Гимназия №91;

Можейко А.С. СОШ №57 !
Деряжная О.М. СОШ №28 ;

19.12.2022 Колебания и Каткова Л.В., Чернышова Т.А. СОШ №75 ]'
СОШ №87 волны. Оптика. учитель Махудинова СОШ №77 i
(каб. № 18). (11 класс) физики, Т.А.
Начало в СОШ №87 Емельянова Л.В. СОШ №83 1
11.15 Казакова Я.И. СОШ №84

Салум Э.Л. СОШ №89 ..

19.12.2022 г. Квадратичная Ильина З.Н., Некрылова Ю.С. СОШ №4
Г имназия функция, ее учитель Ласун С.А. Г имназия №6
№1.5 график и математики, Мели даньянВ .И. СОШ №20
(каб. 111) свойства. гимназйя № 15 Тарасова М.А. Г имназия
Начало в (9 класс) №44
9.50 Зубко Е.В. СОШ №13

Хадарина Т.А. СОШ №24 ;
Искандарян А.А. Г имназия

№15

20.12.2022 г., Социальная Ковригина Н. АнджелОвски СОШ №14 I
СОШ 24 мобильность. А., учитель М.А.
(каб. 22). (11 класс) истории и Терзян А.С. СОШ №24
Начало в обществознан Серегин А.В. СОШ №11 1
10.50 ия, СОШ №24 Скворцова Е. Л. СОШ №18 ;;

Стрельцова Е; В. СОШ №7 \

И.о. начальника управления И.Б. Лукашова

СПИСОК РАССЫЛКИ
к приказу начальника управления по образованию и науке

«О проведении открытых уроков муниципальными
тьюторами ОГЭ и ЕГЭ»

т f)Z &  MZ>i~ №

1. И.Б. Лукашова, заместитель начальника У ОН
2. В.Г. Церекидзе, директор МКУ СЦРО
3. Руководители общеобразовательных организаций г. Сочи

И.о. начальника управления